N s acriter

acriter verbis inueheretur, vi concionis quidam conuictus, multa nefaria Patri patefacit, totis artibus contremiscens, illique tremoris causam querenti, ne putes, inquit, me non difficillimum quid præstare, dum tibi nunc ea explicem, quibus quindecim annos, sicut verbis diuinis, credidi. Sacrificia enim quamplura malo dæmoni sæpius obtuli, vt malis meis omnibus mederetur: quod quinque scelerati venefici mihi faciendum esse suaserant: neque ijs contentus vnus ex illis, meam mentem perpulit ad credendum, duos quos mihi vxor pepererat, non ex me, sed ex fulmine concepisse, quã ob causam interstina dissidia inter me & illam, septem annos intercesserunt. Tunc Pater vt maculas animi confessione lauaret, hominem exhortat, cum id fecisset, ingentes gratias pro mentis tranquillitate identidem Christo Domino referebat. Improbissimus dæmon cœcæ mulierculæ persuaserat, vt se tanquam Deum veneretur, quod illa tribus vicibus præstitit, promittens in quouis malo quo premeretur, se opem ab ipso postulatorem. Postea vero facta confessione, miserum deceptorem execrabatur. Nec minus extitit admirandum, quod alij ex indigenis accidit, qui totum idolorum venerationi se dederat, & cum grauitè agrotaret, salutis ardens cupiditate, septem consuluit ariolos, quorum vnus ad altissimum præruptumque saxum impium hominem derulit, vbi decies insensibili lapidi genua flexit, & victimas obtulit execrandas; sed cum nullum remedium reperisset, tandem audita concione, reperit diuinum auxilium, quo demum impulsus, summo animi dolore commissa crimina confessione deleuit.

deleuit. Mendacij pater indigenis rusticis persuaserat, nequaquam illos amplius posse bibere, si vel semel tantum cœlesti fuissent conuiuio recreati, quare in oppidis mille hominum vnus aut alter inuentus, qui sacram Eucharistiam suscepisset, nostri tamen diuino spiritu concitati, eiusmodi timorem ex illorum animis eijcientes, ad frequentem vsum huius admirabilis sacramenti ipsos perpulerunt, ita vt iam frequentes populi se inedijs, vigilijs, & verberibus compararent, ad bonorum omnium fontem in suis pectoribus excipiendum, & hac ratione vberius copiosas gratias peccatorumque remissiones his missionibus concessas consequendum. Quare duo inter Indos nobilissimi, capitali duorum annorum odio sublato, priusquam ad sacram mensam accederent, ad familiaritatem pristinam redierunt. Alij etiam duo fratres, quorum alter ab altero laesus alapa multis spectantibus, septem annos ab illo odio terribili dissidebat, nunc nocenti ignoscens, ambo inimicitias deposuerunt, & post sacrum cibum suis sumptibus pauperib⁹ ministrarunt. Multę sunt preterea magni momenti nummorum, aliarumque rerum factę restitutiones (quod Indorum genti nimis est arduum) & ex ea pecunię summa, cuius domini ignorabantur, templum satis grande tectum, multorumque pauperum inopia subleuata. Alius indigena viginti integros annos sua scelera non confiteri statuerat, etiamsi certus esset sempiternos damnatorum cruciatus sibi subeundos, at tamen diuino consilio de celo fulmine tactus, quo diem vnum mutus permansit, mutata sententia, magno animi sensu à primo rationis vsu contractas

maculas

maculas confessione diluit. Periurus quidam innocēti sacerdoti per summū scelus duas cēdes affinxerat, eiusque testimonio falso abdicatus beneficio, adhuc gravissimè premebatur, quousque iniecto à nostris æternæ mortis supplicio, quo apud inferos periuri puniantur, miser tandem respicit, nostrisque duas leucas comitatus, suum illis crimen aperuit, cuicumque satisfactioni se liberaliter offerendum suo animo mederetur: nostri per literas à læso sacerdote veniam obtinuerunt, ea conditione, ut ipse cum vxore delicti conscia, coram multis testibus imposita crimina retractaret. Deuentum tandem consultò ad celeberrimum quendam locum, vbi dæmon fœdissimus ab indigenis colebatur. Erat hæc summæ magnitudinis rupes, sua natura candida, quatuor minoribus saxis nitens, ea proportione, ut industria hominum illhic apposita videretur. Rupes ab inferiori parte ita erat excauata, ut medium orbem conficeret; quo illis qui eam à longe prospicerent, terribili incusso terrore, trucis beluæ capitis speciem præ se ferret. Mirum est (cum non longe à via publica distet, qua semper multi prætereunt) quot illa dæmon animorum strages effecerit. Multis igitur indigenis ingenti timore territatis illuc adductis, fallacias dæmonum Patres illis explicarunt, ac demum in rupem lapides coniecerunt, quo exemplo Indi commoti, idolorum cultum execrantes, multis illam saxis appetentes, Crucē maximam & pulcherrimam in eminentiori loco posuerunt. Atque hæc de Cusquensi Collegio dicitur
sint satis.

COL-

COLLEGIVM POTOSINVM.

Sacerdos vnus cum Fratre villam nostram viginti leucarum spacio ab vrbe distantem incolit, ex cuius fructibus Collegium alitur: sunt in illa serui nostri viginti quatuor, operarijque quadraginta annua mercede conducti, omnes prædiis culturam adhibentes; quorum animis Pater consulit. At in Collegio, etsi nostri omnes summo Societatis munia peragunt, non tamen tantæ hominum, tum multitudini, tum varietati possunt animo satisfacere. Versantur enim illic Hispani quamplurimi, Æthiopum maxima multitudo, numerus indigenarum innumerus. Laicorum Sodalitium, sicut cætera huius regni, omni genere pietatis & bonorum operum, summopere studet excellere. Cum indigenis etiam vehementer à nostris laboratur, qui hoc in municipio in maximo salutis discrimine maiori ex parte versantur: quapropter infinita illorum multitudini diuini verbi pabula Societas tribuit, & ipsi famelici cibum huiusmodi libenter ab ipsa suscipiunt. Tandem meditatio illa perpetua in horas quadraginta diuisa, cuius iam supra memini, non minori celebritate, pietate & cultu, tum externo templi, tum animorum interno, hic à nostris, quàm Lima, peracta. Sed de huius Collegij rebus hætenus.